
令和 2年 9月 1日 

お客様 各位 

株式会社 オネスティー 

代表取締役 髙木宏一郎 

 

◆ 「オンライン資格確認」について ◆ 

 

毎々格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

先般、社会保険診療報酬支払基金より、全国の医療機関様・薬局様に対しまして、 

2021年3月より運用開始予定の「オンライン資格確認」に関する案内が通達されました。 

また、8月7日（金）より、当該サービスでご使用いただく、「顔認証付きカードリーダー」も申込受

付が開始され、今後、その周知を行うリーフレットの郵送も予定されています。 

 

しかし、医療機関様・薬局様への案内だけが先走り、サポートする事業所への案内には至って

いないのが、現実です。パソコンは別のを用意する？回線は新たに別回線を引く？回線の設定、

パソコンへの設定は誰がする？費用はいくらかかる？等、何も分かっていません。 

9月に入れば、具体的な事が少しずつ分かってくるのではないかとは、思っていますが・・・。 

 

つきましては、お客様におかれましては、以下の【事前手続き】のうち、①以外の手続きは、 

弊社からの次回以降のご案内まで、今しばらくお待ちくださいますようお願い申し上げます。 

 

【事前手続き】 

① ポータルサイトへのアカウント登録 （こちらは進めていただいて結構です） 

② 顔認証付きカードリーダー申請 （お待ちください） 

③ オンライン資格確認利用申請 （お待ちください） 

④ 補助金申請 （お待ちください） 

 

【今後のご案内】 

弊社、取り扱いの商品別で、違いが出るかと思いますので、 

近日中に、弊社のホームページにその商品毎のご案内ページを開設いたします。 

医科のお客様 は 【ORCA】のページ 

調剤のお客様 は 【EM/NEXT】あるいは【ノア/NOAH】のページ をご覧ください。 

 

皆様には、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

以上です。 


